
DIRECCION DE FARMACOVIGILANCIA. 
DIGEMID 

Arrlen v luce') 

MINISTERIO DE 4LLIFI6 GO 2019 
(_.1 Et- "t r 

Hob.1412 ......  __FIRMA.  

MINSA - DIGEMID 
RECFPr o rINI 

va0CA aeL 
	1 I ASO. 2019 

Hora.' 	Hirni 	  
DI ECCION ENERAL 	 

N0332-  20,19  (ildUSI 

ES COPIA FIEL DEL ORIGINAL 
MINISTERIO SALUD 	Folios 	16 

1)1411EMla 	l I 11 i li 1111111 

Exp. N 19-075017-1 
Fecha 12/08/2019 	Hora 2:16:06 

Fedatar,. de la Sede Central - M 
II II II 

R. TAPIA 

tlak4E6.41WsA 
UNIDAD FUNCIONAL DE ACCESO A MEDOMENTOS 

2 0 AGO 2014 

REQEPÇflON  

• 

cZma, .11. ¿...AGOSTO 	de7.20.11 

Visto, el Expediente N° 19-073310-001 que contiene la Nota Informativa N° 128-
2019- G-CENARES/MINSA y Nota Informativa N° 117-2019-CP-CENARES/MINSA emitidos 
por el entro Nacional de Recursos Estratégicos en Salud - CENARES; y, 

CONSIDERANDO: 

Que, la Primera Disposición Complementaria Final del Decreto Legislativo N° 1161, 
Ley de Organización y Funciones del Ministerio de Salud, señala que el Ministerio de Salud 
es la Autoridad de Salud a nivel nacional, y según lo establece la Ley N° 26842, Ley General 
de Salud, tiene a su cargo la formulación, dirección y gestión de la política nacional de salud 
y es la máxima autoridad en materia de salud; siendo su finalidad la promoción de la salud, 
la prevención de enfermedades, la recuperación de la salud y la rehabilitación de la salud en 
las personas; 

Que, los /literales a) y b) del artículo 5 del referido Decreto Legislativo, señala que 
son funciones Oel Ministerio de Salud el formular, planear, dirigir, coordinar, ejecutar, 
supervisar y evaluar la política nacional y sectorial de la Promoción de la Salud, Prevención 
de Enfermedades, Recuperación y Rehabilitación en Salud, bajo competencia, aplicable a 
todos los niveles de gobierno; así como dar normas y lineamientos técnicos para la 
adecuada ejecución y supervisión de las políticas nacionales y sectoriales, y la gestión de 
los recursos del sector; 

Que, el numeral 3 del artículo 28 de la Ley N° 29459, Ley de los Productos 
Farmacéuticos, Dispositivos Médicos y Productos Sanitarios, establece como uno de los 
fundamentos básicos para el acceso a los productos farmacéuticos, dispositivos médicos y 
productos sanitarios, que los precios sean asequibles, promoviendo y desarrollando para ello 
mecanismos para lograr economías de escala mediante compras corporativas y diversas 
modalidades de compras; 

Que, mediante Decreto Supremo N° 008-2017-SA, modificado por los Decretos 
S. VASQUEZ L. Supremos N°s 011-2017-SA y 032-2017-SA, se aprobó el Reglamen o de Organización y 

Funciones — ROF del Ministerio de Salud, creándose el Centro Naci 
de Recursos Estratégicos en Salud — CENARES; 



s.YANCOURT 

S. VASQUEZ 1. 

Que, el artículo 121 del mencionado ROF, establece que el CENARES es el órgano 
desconcentrado del Ministerio de Salud dependiente del Viceministerio de Prestaciones y 
Aseguramiento en Salud, competente en materia de homologación, programación de 
necesidades, programación y desarrollo de abastecimiento y distribución de los recursos 
estratégicos en Salud; 

Que, el artículo 7 del Texto Único Ordenado de la Ley N° 30225, Ley de 
Contrataciones del Estado, aprobado por Decreto Supremo N° 082-2019-EF, señala que 
varias Entidades pueden consolidar la contratación de bienes y servicios para satisfacer sus 
necesidades comunes, mediante un procedimiento de selección único, a fin de alcanzar 
condiciones más ventajosas para el Estado a través de la agregación de demanda, conforme _ 
a lo establecido en el reglamento; 	 • 

Que, el numeral 108.6 del artículo 108 del Reglamento de la Ley de Contrataciones 
del Estado aprobado con Decreto Supremo N° 344-2018-EF, establece que: Las Entidades 
del Gobierno Nacional que formulen las políticas nacionales y/o sectoriales del Estado están 
facultadas a establecer, mediante Resolución del Titular de la Entidad, la relación de bienes 
y servicios en general que se contratan a través de compra corporativa, debiendo señalar la 
Entidad encargada de la compra corporativa, las Entidades participantes, así como las 
obligaciones y responsabilidades de estas últimas; 

Que, el subnumeral 6.3.2 del numeral 6.3 de la Directiva Administrativa N° 249-
MINSA/2018/DIGEMID — "Gestión del Sistema Integrado de Suministro Público de Productos 
Farmacéuticos, Dispositivos Médicos y Productos Sanitarios — SISMED", aprobada por 
Resolución Ministerial N° 116-2018/MINSA, de fecha 15 de febrero de 2018, modificada 
mediante Resolución Ministerial N° 475-2019/MINSA, refiere que el abastecimiento 
descentralizado, se realiza mediante compra corporativa. Asimismo, se precisa que el listado 
de productos y entidades participantes es elaborado por el CENARES teniendo en cuenta al 
menos el mayor consumo y/o elevado efecto en el presupuesto y es aprobado por el MINSA, 
estableciendo los plazos y responsabilidades. 

Que, a través de los documentos de visto, el CENARES, sustenta la definición del 
listado de bienes a ser considerados en la Compra Corporativa Sectorial de Productos 
Farmacéuticos para el abastecimiento 2020-2021; así como el listado de entidades 
participantes en el procedimiento de selección a través de la Compra Corporativa propuesta; 

Que, en virtud de lo informado por el CENARES y con la finalidad de cumplir los 
objetivos que permitan ejecutar las políticas públicas en materia de salud, a cargo del 
Ministerio de Salud, es pertinente emitir el acto resolutivo que aprueba el Listado de 
Productos Farmacéuticos y de Entidades participantes de la Compra Corporativa Sectorial 
para el periodo de abastecimiento 2020-2021; 

Con el visado del Director General del Centro Nacional de Abastecimiento de 
Recursos Estratégicos en Salud; de la Directora General de la Dirección General de 
Medicamentos; Insumos y Drogas, del Director General de la Oficina General de Asesoría 
Jurídica, del Secretario General, del Viceministro de Prestaciones y Aseguramiento en Salud 
y del Viceministro de Salud Pública; y, 



No  q32  °1111051 

ES OPIA FIEL OEL OBIGINAL 

OR 
SéCIICenual - MI ... 

Fedatan 

S. YANCoURT 

5. VASQUEZ L 

MINISTERIO DE SALUD 
1,‘0... CA DEL p  

Oim 	4'4° 

O. BROGGI 

Yrima, 	h  Prb°51-13  	2-0[9  

De conformidad con lo dispuesto en la Ley de Contrataciones del Estado y su 
Reglamento, en el Decreto Legislativo N° 1161, Ley de Organización y Funciones del 
Ministerio de Salud, y el Decreto Supremo N° 008-2017-SA, modificado por los Decretos 
Supremos N's 011-2017-SA y 032-2017-SA que aprueba el Reglamento de Organización y 
Funciones del Ministerio de Salud; 

SE RESUELVE: 

Articulo 1°.- Aprobar el listado de Productos Farmacéuticos para la Compra 
Corporativa Sectorial de Productos Farmacéuticos, abastecimiento 2020-2021, contenido en 
el Anexo N° 01 que forma parte integrante de la presente Resolución Ministerial. 

Artículo 2°.- Aprobar el listado de Entidades participantes en la Compra Corporativa 
Sectorial de Productos Farmacéuticos para el abastecimiento 2020-2021, contenido en el 
Anexo N° 02, que forma parte integrante de la presente Resolución Ministerial. 

Artículo 3°.- Disponer que el Centro Nacional de Abastecimiento de Recursos 
Estratégicos en Salud, ejecute los procedimientos de selección mediante Compra 
Corporativa Sectorial de Productos Farmacéuticos para el abastecimiento 2020-2021, 
señalados en el Anexo N° 01, teniendo a cargo las siguientes tareas: 

Recibir los requerimientos de las Entidades participantes. 
Consolidar y homogeneizar las características de los bienes, así como determinar el 
valor estimado para cada procedimiento de selección a convocarse en forma 
conjunta. 
Efectuar todas las actuaciones preparatorias necesarias para elaborar y aprobar el 
Expediente de Contratación. 
Designar al o a los comités de selección que tendrán a su cargo los procedimientos 
de selección para las compras corporativas. 
Aprobar los documentos del procedimiento de selección que correspondan. 
Resolver los recursos de apelación, cuando correspondan. 



S. VASQUEZ L. 

ELIZABETH Z M TOMÁS GONZÁL 

Ministra de Salud 

ES OPIA FIEL DEL ORIGINAL 

... 
CA 

Fedatario 	Sede Central NSA 

Artículo 4°.- Las Entidades participantes de la Compra Corporativa Sectorial de 
productos farmacéuticos para el abastecimiento 2020-2021, señalados en el Anexo 02, se 
encuentran obligadas a: 

Contratar directa y exclusivamente, con los proveedores seleccionados, los bienes 
cuyo requerimiento haya sido materia del proceso de Compra Corporativa, conforme 
al procedimiento establecido en el Reglamento de la Ley de Contrataciones del 
Estado. 
Suscribir todos los documentos que resulten necesarios para la formalización del/los 
contratos que se deriven de/los procedimientos de selección, así como a pagar al 
proveedor o proveedores seleccionados la contraprestación acordada, previa 
conformidad con la prestación ejecutada. 
Remitir al CENARES sus requerimientos de los bienes previstos en el anexo N° 01 
de la presente Resolución Ministerial, hasta un plazo máximo de treinta (30) días, 
contados a partir del día siguiente de publicada la presente Resolución Ministerial. 

Artículo 5°.- El CENARES coordinará permanentemente con las entidades 
participantes respecto a las incidencias derivadas de la Compra Corporativa Sectorial de 
Productos Farmacéuticos para el abastecimiento 2020-2021. 

Artículo 6°.- Las entidades participantes podrán efectuar compras institucionales de 
los productos aprobados en el Anexo 01, solo para coberturar las necesidades en tanto se 
culminen los procedimientos de selección convocados por CENARES; asimismo, son 
responsables de evitar que las prestaciones derivadas de dichas contrataciones se 
superpongan con aquellas provenientes de la Compra Corporativa. 

Artículo 7°.- Encargar a la Oficina General de Transparencia y Anticorrupción de la 
Secretaría General la publicación de la presente Resolución Ministerial en el Portal 
Institucional del Ministerio de Salud. 

Regístrese y comuníquese. 



ANEXO 01 
Listado de Productos Farmacéuticos para Compra Corporativa Sectorial, abastecimiento 

2020-2021 

Nn 
1 

Denominación del producto farmacéutico 
ACETAZOLAMIDA, 250 mg - TABLETA 

2 ACICLOVIR (COMO SAL SODICA), 250 mg - INYECTABLE 
3 ACICLOVIR (UNGÜENTO OFTALMICO), 3 g/100 g (3 %) - UNGÜENTO - 3.5g 
4 ACICLOVIR, 200 mg - TABLETA 
5 ACICLOVIR, 400 mg - TABLETA 
6 ÁCIDO ACETILSALICILICO, 100 mg - TABLETA 
7 ÁCIDO ACETILSALICILICO, 500 mg - TABLETA 
8 ÁCIDO ALENDRÓNICO (COMO ALENDRONATO SÓDICO), 70 mg - TABLETA 
9 ÁCIDO FOLIO° + FERROSO SULFATO (Equiv. de Hierro elemental), 400 pg + 60 mg Fe - TABLETA 
10 ÁCIDO FóLICO, 500 pg (0.5 mg) - TABLETA 
11 ÁCIDO FUSIDICO, 2 g/100 g (2 %) - CREMA -15 g 
12 ÁCIDO PAMIDRÓNICO, 90 mg - INYECTABLE 
13 ÁCIDO TRANEXÁMICO, 1 	- INYECTABLE - 10 mL g 
14 ÁCIDO TRANEXÁMICO, 250 mg -TABLETA 
15 ÁCIDO ZOLEDRÓNICO, 4 mg - INYECTABLE 
16 ACITRETINA, 25 mg -TABLETA 
17 ADENOSINA, 6 mg/2 mL - INYECTABLE -2 mL 
18 AGUA PARA INYECCIÓN, INYECTABLE - 1 L 
19 AGUA PARA INYECCIÓN, INYECTABLE -5 mL 
20 ALBENDAZOL, 100 mg/5 mL - SUSPENSIÓN -20 mL 
21 ALBENDAZOL, 200 mg - TABLETA 
22 ALBENDAZOL, 400 mg - TABLETA 
23 ALOPURINOL, 100 mg - TABLETA 
24 ALOPURINOL, 300 mg - TABLETA 
25 ALPRAZOLAM, 500 pg (0.5 mg) - TABLETA 
26 ALTEPLASA (ACTIVADOR DE PLASMINOGENO TISULAR), 50 mg - INYECTABLE 

1/41 	27 ALUMINIO HIDROXIDO + MAGNESIO HIDROXIDO, 400 + 400 mg/5 mL - SUSPENSIÓN - 150 mL 
.:128 

?, 
AMFOTERICINA B , 50 mg - INYECTABLE - 10 mL 

jg9 AMIKACINA (COMO SULFATO), 250 mg/mL - INYECTABLE -2 mL 
730 AMIKACINA (COMO SULFATO), 50 mg/mL - INYECTABLE -2 mL 

31 AMINOFILINA, 25 mg/mL - INYECTABLE - 10 mL 
32 AMIODARONA CLORHIDRATO, 200 mg - TABLETA 
33 AMIODARONA CLORHIDRATO, 50 mg/mL - INYECTABLE -3 mL 
34 AMITRIPTILINA CLORHIDRATO, 25 mg - TABLETA 
35 AMLODIPINO (COMO BESILATO), 10 mg - TABLETA 
36 AMLODIPINO (COMO BESILATO), 5 mg - TABLETA 

37 AMOXICILINA + ACIDO CLAVULANICO (COMO SAL POTASICA), 250 mg + 62.5 mg/5 mL - SUSPENSIÓN - 
60 mL 

38 AMOXICILINA + ÁCIDO CLAVULÁNICO (COMO SAL POTÁSICA), 500 mg + 125 mg - TABLETA 
39 AMOXICILINA + ÁCIDO CLAVULÁNICO, 250 mg + 62.5 mg/5 mL - SUSPENSIÓN - 120 mL 
40 AMOXICILINA, 125 mg/5 mL - SUSPENSIÓN -60 mL 



• 

-.1 

—, 

I 

111 

	

1 	• 7 	 I 	 J r 	 5 , 
4E4 -i :. T. ' 	 -- 

 

• 

 1 	 ... I I 	1 
1 	1 ' 1 • - r. " 

11 - 	 .1°4  al c-if  

	

11 	, _ ),• . 
... 	d:: 	

.
? 	-, • 

II 	
_ i .: 

	

".1 	
• i' ' 

' Ar: illt " i.1-11  

_ 	

' 

	

- d 	' 	— 
I" 	..r , P%1___ 

• 

lk"si 



ANEXO 01 
Listado de Productos Farmacéuticos para Compra Corporativa Sectorial, abastecimiento 

2020-2021 (Continuación) 

N° 
41 

Denominación del producto farmacéutico 
AMOXICILINA, 250 mg - TABLETA 

42 AMOXICILINA, 250 mg/5 mL - SUSPENSIÓN - 120 mL 
43 AMOXICILINA, 250 mg/5 mL - SUSPENSIÓN -60 mL 
44 AMOXICILINA, 500 mg -TABLETA 
45 AMPICILINA (COMO SAL SÓDICA) + SULBACTAM (COMO SAL SÓDICA), 1 g + 500 mg - INYECTABLE 
46 AMPICILINA SÓDICA, 1 g - INYECTABLE 
47 AMPICILINA SÓDICA, 500 mg - INYECTABLE 
48 ANASTROZOL, 1 mg - TABLETA 
49 ASPARAGINASA, 10000 Ul - INYECTABLE 
50 ATENOLOL, 100 mg - TABLETA 
51 ATORVASTATINA (COMO SAL CÁLCICA), 20 mg - TABLETA 
52 ATORVASTATINA (COMO SAL CÁLCICA), 40 mg - TABLETA 
53 ATROPINA SULFATO (SOLUCIÓN OFTÁLMICA), 10 mg/mL (1 %) - SOLUCIÓN -5 mL 
54 ATROPINA SULFATO, 1 mg/mL - INYECTABLE - 1 mL 
55 ATROPINA SULFATO, 500 pg/mL (0.5 mg/mL) - INYECTABLE - 1 mL 
56 AZACITIDINA, 100 mg - INYECTABLE 
57 AZATIOPRINA, 50 mg - TABLETA 
58 AZITROMICINA, 200 mg/5 mL - SUSPENSIÓN - 15 mL 
59 AZITROMICINA, 200 mg/5 mL - SUSPENSIÓN -30 mL 
60 AZITROMICINA, 200 mg/5 mL - SUSPENSIÓN -60 mL 
61 AZITROMICINA, 500 mg - TABLETA 
62 BACLOFENO, 10 mg-TABLETA 
63 BECLOMETASONA DIPROPIONATO, 250 pg/DOSIS - AEROSOL -200 DOSIS 
64 BECLOMETASONA DIPROPIONATO, 50 pg/DOSIS - AEROSOL -200 DOSIS 
65 BENCILPENICILINA PROCAINICA, 1000000 Ul - INYECTABLE 
66 BENCILPENICILINA SÓDICA, 1000000 Ul - INYECTABLE 
67 BENZATINA BENCILPENICILINA CON DILUYENTE, 2400000 Ul - INYECTABLE 
68 BENZATINA BENCILPENICILINA, 1200000 Ul - INYECTABLE 
69 BENZOATO DE BENCILO, 25 g/100 mL (25%) - LOCION - 120 mL 
70 BETAMETASONA (COMO DIPROPIONATO), 50 mg/100 g (0.05%) - CREMA -209 
71 BETAMETASONA (COMO FOSFATO SÓDICO), 4 mg/mL - INYECTABLE - 1 mL 
72 BEVACIZUMAB, 25 mg/mL - INYECTABLE -4 mL 
73 BICALUTAMIDA, 150 mg - TABLETA 
74 BICALUTAMIDA, 50 mg - TABLETA 
75 BIPERIDENO CLORHIDRATO, 2 mg - TABLETA 
76 BIPERIDENO LACTATO, 5 mg/mL - INYECTABLE - 1 mL 
77 BISACODILO ( TABLETA DE LIBERACIÓN MODIFICADA), 5 mg - TABLETA 
78 BISMUTO SUBSALICILATO, 87.33 mg/5 ml - SUSPENSIÓN - 150 mL 
79 BISMUTO SUBSALICILATO, 87.33 mg/5 mL - SUSPENSIÓN -240 mL 
80 BISMUTO SUBSALICILATO, 87.33 mg/5 mL - SUSPENSIÓN - 340 mL 



ANEXO 01 
Listado de Productos Farmacéuticos para Compra Corporativa Sectorial, abastecimiento 

2020-2021 (Continuación) 

N° 

81 
Denominación del producto farmacéutico 

BISOPROLOL FUMARATO, 5 mg - TABLETA 
82 BLEOMICINA (COMO SULFATO) , 15 mg (15 UI) - INYECTABLE 
83 BORTEZOMIB, 3.5 mg - INYECTABLE 
84 BROMOCRIPTINA (COMO MESILATO), 2.5 mg - TABLETA 
85 BROMURO DE IPRATROPIO, 20 pg/Dosis - AEROSOL -200 DOSIS 
86 BROMURO DE ROCURONIO, 10 mg/mL - INYECTABLE -5 mL 
87 BROMURO DE VECURONIO, 4 mg - INYECTABLE 
88 BUDESONIDA, 200 pg/DOSIS - AEROSOL -200 DOSIS 
89 BUPIVACAINA CLORHIDRATO (SIN PRESERVANTES), 5 mg/mL (0.5%) - INYECTABLE -20 mL 
90 BUPIVACAINA CLORHIDRATO + DEXTROSA, 20 mg + 320 mg - INYECTABLE -4 mL 
91 CABERGOLINA , 500 pg (0.5 mg) - TABLETA 
92 CAFEINA CITRATO, 20 mg/mL - INYECTABLE - 1 mL 
93 CALCIO GLUCONATO, 100 mg/mL (Equiv. a 8.4 mg/mL de Calc - INYECTABLE - 10 mL 
94 CALCITRIOL, 0.25 pg - TABLETA 
95 CALCITRIOL, 1 pg/mL - INYECTABLE -1 mL 
96 CAPECITABINA, 500 mg - TABLETA 
97 CAPTOPRIL, 25 mg - TABLETA 
98 CARBACOL, 100 ug/mL - INYECTABLE - 1.5 mL 
99 CARBAMAZEPINA, 100 mg/5 mL - SUSPENSIÓN - 100 mL 

100 CARBAMAZEPINA, 200 mg - TABLETA 
101 CARBIDOPA + LEVODOPA, 25 mg + 250 mg - TABLETA 
102 CARBONATO DE CALCIO, 1.259 (Equiv. a 500 mg de Calcio) - TABLETA 
103 CARBOPLATINO, 150 mg - INYECTABLE 
104 CARBOPLATINO, 450 mg - INYECTABLE 
105 CARMUSTINA, 100 mg - INYECTABLE 
106 CARVEDILOL, 12.5 mg - TABLETA 
107 CARVEDILOL, 25 mg - TABLETA 
108 CARVEDILOL, 6.25 mg - TABLETA 
109 CEFALEXINA, 250 mg/5 mL - SUSPENSIÓN -60 mL 
110 CEFALOMA, 500 mg - TABLETA 
111 CEFAZOLINA (COMO SAL SÓDICA) CON DILUYENTE, 1 g - INYECTABLE 
112 CEFAZOLINA (COMO SAL SÓDICA), 1 g - INYECTABLE 
113 CEFOTAXIMA (COMO SAL SÓDICA), 500 mg - INYECTABLE 
114 CEFTAZIDIMA CON DILUYENTE, 1 g - INYECTABLE 
115 CEFTAZIDIMA, 1 g - INYECTABLE 
116 CEFTRIAXONA SÓDICA (COMO SAL SÓDICA) CON DILUYENTE, 1 g - INYECTABLE 
117 CEFTRIAXONA SÓDICA, 1 g - INYECTABLE 
118 CEFUROXIMA (COMO AXETIL), 250 mg/5 mL - SUSPENSIÓN-So mL 
119 CEFUROXIMA (COMO AXETIL), 500 mg - TABLETA 
120 CEFUROXIMA, 250 mg/5 mL- SUSPENSIÓN -100 mL 



ANEXO 01 
Listado de Productos Farmacéuticos para Compra Corporativa Sectorial, abastecimiento 

2020-2021 (Continuación) 

Ni° 

121 
Denominación tel producto farmacéutico 

CEFUROXIMA, 250 mg/5 mL - SUSPENSIÓN -60 mL 
122 CETUXIMAB , 5 mg/mL - INYECTABLE -20 mL 
123 CICLOFOSFAMIDA, 1 g - INYECTABLE 
124 CICLOFOSFAMIDA, 200 mg - INYECTABLE 
125 CICLOSPORINA, 100 mg/mL - SOLUCIÓN -50 mL 
126 CICLOSPORINA, 50 mg - INYECTABLE - 1 mL 
127 CICLOSPORINA, 50 mg - TABLETA 
128 CILASTATINA + IMIPENEM (COMO SAL SÓDICA), 500 mg + 500 mg - INYECTABLE 
129 CIPROFLOXACINO (COMO CLORHIDRATO)(SOLUCIÓN OFTALMICA), 3 mg/mL (0.3%) - SOLUCIÓN -5 mL 
130 CIPROFLOXACINO (COMO CLORHIDRATO), 500 mg - TABLETA 
131 CIPROFLOXACINO (COMO LACTATO), 200 mg - INYECTABLE - 100 mL 
132 CIPROTERONA ACETATO, 50 mg - TABLETA 
133 CISPLATINO, 1 mg/mL - INYECTABLE - 10 mL 
134 CISPLATINO, 50 mg - INYECTABLE 
135 CITARABINA (SIN PRESERVANTES), 100 mg - INYECTABLE 
136 CITARABINA, 500 mg - INYECTABLE 
137 CLARITROMICINA, 250 mg/5 mL - SUSPENSIÓN -60 mL 
138 CLARITROMICINA, 500 mg -TABLETA 
139 CLINDAMICINA (COMO CLORHIDRATO), 300 mg - TABLETA 
140 CLINDAMICINA (COMO FOSFATO), 600 mg - INYECTABLE -4 mL 
141 CLOBAZAM, 10 mg - TABLETA 
142 CLOBETASOL PROPIONATO, 50 mg/100 g (0.05%) - CREMA -25 g 
143 CLOMIFENO CITRATO, 50 mg - TABLETA 
144 CLOMIPRAMINA CLORHIDRATO, 25 mg - TABLETA 
145 CLONAZEPAM, 2 mg - TABLETA 
146 CLONAZEPAM, 500 pg (0.5 mg) - TABLETA 
147 CLOPIDOGREL (COMO BISULFATO) , 75 mg -TABLETA 
148 CLORANFENICOL (COMO PALMITATO), 250 mg/5 mL - SUSPENSIÓN -60 mL 
149 CLORANFENICOL (COMO SUCCINATO SÓDICO), 1 g - INYECTABLE 
150 CLORANFENICOL, 500 mg -TABLETA 
151 CLORFENAMINA MALEATO, 10 mg/mL - INYECTABLE -1 mL 
152 CLORFENAMINA MALEATO, 2 mg/5 mL - JARABE - 120 mL 
153 CLORFENAMINA MALEATO, 2 mg/5 mL - JARABE -60 mL 
154 CLORFENAMINA MALEATO, 4 mg - TABLETA 
155 CLORHEXIDINA GLUCONATO, 4 9/100 mL (4%) - SOLUCIÓN - 1 L 
156 CLORHEXIDINA, 4 g/100 mL - SOLUCIÓN -120 mL 
157 CLORPROMAZINA CLORHIDRATO, 100 mg - TABLETA 
158 CLOTRIMAZOL, 1 9/100 g (1 %) - CREMA - 20 g 
159 CLOTRIMAZOL, 1 g/100 mL (1 %) - SOLUCIÓN - 20 mL 
160 CLOTRIMAZOL, 500 mg - OVULO 



Mb. 

Y lb 

o 

I I 	 EL 



ANEXO 01 
Listado de Productos Farmacéuticos para Compra Corporativa Sectorial, abastecimiento 

2020-2021 (Continuación) 

N° 

161 
Denominación del producto farmacéutico 

CLOZAPINA, 100 mg -TABLETA 
162 CODEÍNA FOSFATO, 15 mg/5 mL - JARABE - 60 mL 
163 CODEÍNA FOSFATO, 30 mg/mL - INYECTABLE -2 mi. 
164 COLCHICINA, 500 pg (0.5 mg) - TABLETA 
165 COLISTINA, 150 mg/ 2mL - INYECTABLE 
166 COMPLEJO DE FACTOR IX CONCENTRADO, 500 Ul - INYECTABLE 
167 DACARBAZINA, 200 mg - INYECTABLE 
168 DANAZOL, 200 mg -TABLETA 
169 DARUNAVIR, 300 mg - TABLETA 
170 DASATINIB, 50 mg -TABLETA 
171 DASATINIB, 70 mg -TABLETA 
172 DAUNORUBICINA (COMO CLORHIDRATO), 20 mg - INYECTABLE 
173 DESMOPRESINA ACETATO, 10 pg/100 pL - AEROSOL -5 mL 
174 DEXAMETASONA FOSFATO (COMO SAL SODICA), 4 mg/2 mL - INYECTABLE -2 mL 
175 DEXAMETASONA FOSFATO (COMO SAL SODICA), 4 mg/mL - INYECTABLE - 1 mL 
176 DEXAMETASONA, 2 mg/5 mL - ELIXIR - 100 mL 
177 DEXAMETASONA, 4 mg - TABLETA 
178 DEXAMETASONA, 500 pg (0.5 mg) - TABLETA 
179 DEX'TROMETORFANO BROMHIDRATO, 15 mg/5 mL - JARABE - 120 mL 
180 DEXTROSA, 10 g/100 mL (10 %) - INYECTABLE- 1 L 
181 DEXTROSA, 333 mg/mL (33%) - INYECTABLE -20 mL 
182 DEXTROSA, 5 g/100 mL (5 %) - INYECTABLE - 1 L 
183 DEXTROSA, 5 g/100 mL (5 %) - INYECTABLE - 100 mL 
184 DEXTROSA, 5g/l00 mL (5 %) - INYECTABLE -250 mL 
185 DEXTROSA, 5g/l00 mL (5 %) - INYECTABLE - 500 mL 
186 DEXTROSA, 50 g/100 mL (50%) - INYECTABLE - 1 L 
187 DIAZEPAM, 10 mg -TABLETA 
188 DIAZEPAM, 5 mg/mL - INYECTABLE -2 mL 
189 DICLOFENACO (SOLUCIÓN OFTÁLMICA), 1 mg/mL - SOLUCIÓN -5 mL 
190 DICLOFENACO SÓDICO, 25 mg/mL - INYECTABLE -3 mL 
191 DICLOXACILINA (COMO SAL SÓDICA), 250 mg - TABLETA 
192 DICLOXACILINA (COMO SAL SÓDICA), 250 mg/5 mL - SUSPENSIÓN - 120 mL 
193 DICLOXACILINA (COMO SAL SODICA), 250 mg/5 mL - SUSPENSIÓN -60 mL 
194 DICLOXACILINA (COMO SAL SÓDICA), 500 mg - TABLETA 
195 DIETILESTILBESTROL, 1 mg -TABLETA 
196 DIGOXINA, 250 pg (0.25 mg) -TABLETA 
197 DILTIAZEM CLORHIDRATO, 60 mg - TABLETA 
198 DIMENHIDRINATO, 50 mg - INYECTABLE -5 mL 
199 DIMENHIDRINATO, 50 mg - TABLETA 
200 DINITRATO DE ISOSORBIDA(SUB LINGUAL), 5 mg -TABLETA 



3 

ANEXO 01 
Listado de Productos Farmacéuticos para Compra Corporativa Sectorial, abastecimiento 

2020-2021 (Continuación) 

N° 
201 

Denominación del producto farmacéutico 
DINITRATO DE ISOSORBIDA, 10 mg - TABLETA 

202 DOBUTAMINA (COMO CLORHIDRATO), 250 mg/20 mL - INYECTABLE -20 mL 
203 DOCETAXEL, 20 mg/0.5 mL - INYECTABLE - 0.5 mL 
204 DOCETAXEL, 80 mg/2 mL - INYECTABLE -2 mL 
205 DOPAMINA CLORHIDRATO, 40 mg/mL - INYECTABLE -5 mL 
206 DORZOLAMIDA (SOLUCIÓN OFTALMICA), 20 mg/mL - SOLUCIÓN -5 mL 
207 DOXICICLINA, 100 mg - TABLETA 
208 DOXORUBICINA CLORHIDRATO, 10 mg - INYECTABLE 
209 DOXORUBICINA CLORHIDRATO, 50 mg - INYECTABLE 
210 EMTRICITABINA + TENOFOVIR, 200 mg + 300 mg - TABLETA 
211 ENALAPRIL MALEATO, 10 mg - TABLETA 
212 ENALAPRIL MALEATO, 20 mg - TABLETA 
213 ENOXAPARINA SODICA, 40 mg/0.4 mL - INYECTABLE - 0.4 mL 
214 ENOXAPARINA SODICA, 60 mg/0.6 mL - INYECTABLE - 0.6 mL 
215 ENTECAVIR, 0.5 mg - TABLETA 
216 EPINEFRINA (COMO CLORHIDRATO O TARTRATO), 1 mg/mL - INYECTABLE - 1 mL 
217 EPIRUBICINA CLORHIDRATO, 50 mg - INYECTABLE 
218 EPOETINA ALFA (ERITROPOYETINA), 2000 Ul/mL - INYECTABLE - 1 mL 
219 EPOETINA ALFA (ERITROPOYETINA), 4000 UltmL - INYECTABLE -1 mL 
220 ERGOMETRINA MALEATO, 200 pg/mL (0.2 mg/mL) - INYECTABLE - 1 mL 
221 ERITROMICINA , 250 mg/5 mL - SUSPENSION -60 mL 
222 ERITROMICINA, 500 mg - TABLETA 
223 ERITROMICINA, 250 mg/5 mL - SUSPENSIÓN - 120 mL 
224 ERLOTINIB (COMO CLORHIDRATO), 150 mg - TABLETA 
225 ESCOPOLAMINA N-BUTILBROMURO, 10 mg - TABLETA 
226 ESCOPOLAMINA N-BUTILBROMURO, 20 mg/mL - INYECTABLE - 1 mL 
227 ESPIRONOLACTONA, 100 mg -TABLETA 
228 ESPIRONOLACTONA, 25 mg - TABLETA 
229 ESTIBOGLUCONATO SÓDICO, Equiv. a 100 mg antimonio pentavalente - INYECTABLE -5 mL 
230 ESTRADIOL + MEDROXIPROGESTERONA, 5 mg + 25 mg/0.5 mL - INYECTABLE - 0.5 mL 
231 ESTRIOL (CREMA VAGINAL), 100 mg/100 g (0.1 %) - CREMA - 15 g 
232 ETAMBUTOL CLORHIDRATO, 400 mg - TABLETA 
233 ETILEFRINA, 10 mg/mL - INYECTABLE - 1 mL 
234 ETOPÓSIDO, 100 mg - INYECTABLE -5 mL 
235 FENILEFRINA (SOLUCIÓN OFTÁLMICA), 25 mg/mL - SOLUCIÓN - 15 mL 
236 FENITOINA SÓDICA, 100 mg - INYECTABLE -2 mL 
237 FENITOINA SÓDICA, 100 mg - TABLETA 
238 FENITOINA SÓDICA, 125 mg/5 mL - SUSPENSIÓN - 120 mL 
239 FENITOINA SÓDICA, 50 mg/mL - INYECTABLE -5 mL 
240 FENOBARBITAL , 100 mg -TABLETA 



ANEXO 01 
Listado de Productos Farmacéuticos para Compra Corporativa Sectorial, abastecimiento 

2020-2021 (Continuación) 

tsJ° Denominación del producto farmacéutico 
241 FENOBARBITAL SÓDICO, 100 mg/mL - INYECTABLE -2 mL 
242 FENOXIMETILPENICILINA PÓTASICA, 1000000 Ul - TABLETA 
243 FENTANILO, 50 pg/mL - INYECTABLE - 10 mL 
244 FERROSO SULFATO, 25 mg de Fe/mL - SOLUCIÓN -30 mL 
245 FERROSO SULFATO, 300 mg (Equiv. 60 mg Fe) - TABLETA 
246 FERROSO SULFATO, 75 mg (EquIv. 15 mg Fe)/5 mL - JARABE - 180 mL 
247 FILGFtASTIM, 30000000 Ul/mL (300 pg/mL) - INYECTABLE - 1 mL 
248 FILGRASTIM, 48000000 Ul (480 pg) - INYECTABLE - 1.6 mL 
249 FINASTERIDA, 5 mg - TABLETA 
250 FITOMENADIONA, 10 mg/mL - INYECTABLE -1 mL 
251 FLUCONAZOL, 150 mg - TABLETA 
252 FLUCONAZOL, 2 mg/mL - INYECTABLE-So mL 
253 FLUDARABINA FOSFATO, 50 mg - INYECTABLE 
254 FLUDROCORTISONA, 100 pg - TABLETA 
255 FLUFENAZINA DECANOATO O ENANTATO, 25 mg/mL - INYECTABLE - 1 ml. 
256 FLUMAZENIL, 100 pg/mL (0.1 mg/mL) - INYECTABLE - 5 mL 
257 FLUORESCEINA SODICA, 100 mg/mL (10 %) - INYECTABLE -5 mL 
258 FLUOROURACILO, 50 mg/ mL - INYECTABLE - 10 mL 
259 FLUOROURACILO, 50 mg/mL - INYECTABLE - 5 mL 
260 FLUOXETINA (COMO CLORHIDRATO), 20 mg - TABLETA 
261 FLUTAMIDA, 250 mg - TABLETA 

262 FLUTICASONA PROPIONATO + SALMETEROL (COMO XINAFOATO), 125 pg + 25 pg/DOSIS - AEROSOL - 
120 DOSIS 

263 FLUTICASONA PROPIONATO + SALMETEROL (COMO XINAFOATO), 250 pg + 25 pg/DOSIS - AEROSOL - 
120 DOSIS 

264 FOLINATO CALCICO, Equiv 50 mg ACIDO FOLINICO - INYECTABLE 
265 FOLINATO CALCICO, Equiv. 15 mg ACIDO FOLINICO - TABLETA 
266 FURAZOLIDONA, 100 mg - TABLETA 
267 FURAZOLIDONA, 50 mg/5 mL - SUSPENSION - 120 mL 
268 FUROSEMIDA, 10 mg/mL - INYECTABLE -2 mL 
269 FUROSEMIDA, 40 mg - TABLETA 
270 GABAPENTINA, 300 mg - TABLETA 
271 GANCICLOVIR , 500 mg - INYECTABLE 
272 GEMCITABINA (COMO CLORHIDRATO), 1 g - INYECTABLE 
273 GEMCITABINA (COMO CLORHIDRATO), 200 mg - INYECTABLE 
274 GEMFIBROZILO, 600 mg - TABLETA 
275 GENTAMICINA (COMO SULFATO), 40 mg/mL - INYECTABLE -2 mL 
276 GENTAMICINA (COMO SULFATO), 80 mg/mL - INYECTABLE -2 mL 
277 GLIBENCLAMIDA, 5 mg -TABLETA 
278 HALOPERIDOL (COMO DECANOATO), 50 mg/mL - INYECTABLE - 1 mL 
279 HALOPERIDOL, 10 mg - TABLETA 
280 HALOPERIDOL, 2 mg/mL - SOLUCIÓN -20 mL 



1 •• 	 ir 

P 	
- ri 
 _ 

	

r 	' 	• 

E 

o 
• 

• 

L 

r 	.1 

_ 

1'1 • 

u • 

.1 

•• I 



Denominación del producto farmacéutico 
281 HALOPERIDOL, 5 mg/mL - INYECTABLE -1 mL 

ANEXO 01 
Listado de Productos Farmacéuticos para Compra Corporativa Sectorial, abastecimiento 

2020-2021 (Continuación) 

282 HEPARINA SÓDICA, 25000 UI/5 mL - INYECTABLE -5 mL 
283 HIDROCLOROTIAZIDA, 12.5 mg - TABLETA 
284 HIDROCLOROTIAZIDA, 25 mg - TABLETA 
285 HIDROCORTISONA (COMO ACETATO), 1 g/100 g (1 %) - CREMA -209 
286 HIDROCORTISONA (COMO SUCCINATO SÓDICO), 100 mg - INYECTABLE 
287 HIDROCORTISONA, 20 mg - TABLETA 
288 HIDROXICARBAMIDA, 500 mg - TABLETA 
289 HIDROXICLOROQUINA SULFATO, 400 mg (Equiv. 310 mg hidroxicloroquina) - TABLETA 

290 HIDROXIPROPILMETILCELULOSA (HIPROMELOSA)(SOLUCIÓN OFTÁLMICA), 3 mg/mL - SOLUCIÓN - 10 
ml 

291 HIDROXOCOBALAMINA, 1 mg/mL - INYECTABLE - 1 mL 
292 HIERRO (COMO SACAFtATO), 20 mg Fe/mL - INYECTABLE - 5 mL 
293 HIPROMELOSA(SOLUCIÓN OFTÁLMICA), 3 mg/mL - SOLUCIÓN - 15 mL 
294 IBUPROFENO, 100 mg/5 mL - SUSPENSIÓN -60 mL 
295 IBUPROFENO, 400 mg -TABLETA 
296 IFOSFAMIDA, 1 g - INYECTABLE 
297 IMATINIB (COMO MESILATO), 100 mg - TABLETA 
298 IMATINIB (COMO MESILATO), 400 mg - TABLETA 
299 INMUNOGLOBULINA ANTI D, 300 ug - INYECTABLE -2 mL 
300 INMUNOGLOBULINA HUMANA NORMAL, 5 g - INYECTABLE - 100 mL 
301 INMUNOGLOBULINA HUMANA NORMAL, 5g/l00 mL - INYECTABLE-So mL 
302 INSULINA HUMANA (ADN RECOMBINANTE), 100 Ul/mL - INYECTABLE - 10 mL 
303 INSULINA ISOFANA HUMANA (NPH) ADN RECOMBINANTE, 100 UI/mL - INYECTABLE-lo mL 
304 10HEXOL , 755 mg/mL (Equiv. 350 mg lodo/mL) - INYECTABLE - 100 mL 
305 10PAMIDOL, Equiv. 300 mg lodo/mL - INYECTABLE - 100 mL 
306 10PAMIDOL, Equiv. 300 mg lodo/mL - INYECTABLE-So mL 
307 10PAMIDOL, Equiv. 370 mg lodo/mL - INYECTABLE - 100 mL 
308 10PAMIDOL, Equiv. 370 mg lodo/mL - INYECTABLE-So mL 
309 IRINOTECAN CLORHIDRATO, 100 mg - INYECTABLE -5 mL 
310 ISOFLURANO, 100 % - SOLUCIÓN - 100 mL 
311 ISONIAZIDA, 100 mg - TABLETA 
312 ISOTRETINOINA, 20 mg - TABLETA 
313 ISOXSUPRINA, 10 mg - INYECTABLE -2 mL 
314 ITRACONAZOL, 100 mg - TABLETA 
315 KANAMICINA (COMO SULFATO), 1 g - INYECTABLE 
316 KETAMINA (COMO CLORHIDRATO), 50 mg/mL - INYECTABLE - 10 mL 
317 LABETALOL, 5 mg/mL - INYECTABLE -4 mL 
318 LACTULOSA, 3.3 g/5 mL - SOLUCIÓN - 180 mL 
319 LACTULOSA, 3.3 g/5 mL - SOLUCIÓN -240 mL 
320 LAMOTRIGINA, 50 mg - TABLETA 



. 

. 
_ 

- 	' 

• 
6 

• 

•• 

I • I 
Y 

I _ 



ANEXO 01 
Listado de Productos Farmacéuticos para Compra Corporativa Sectorial, abastecimiento 

2020-2021 (Continuación) 

Ni° 

321 
Denominación del producto farmacéutico 

LANATOSIDO C, 200 pg/ mL - INYECTABLE -2 ml 
322 LATANOPROST (SOLUCIÓN OFTÁLMICA), 50 ug/mL (0.005%) - SOLUCIÓN - 2.5 mL 
323 LEUPRORELINA ACETATO, 3.75 mg - INYECTABLE 
324 LEUPRORELINA ACETATO, 7.5 mg - INYECTABLE 
325 LEVETIRACETAM, 1 g - TABLETA 
326 LEVETIRACETAM, 100 mg/mL - SOLUCIÓN - 300 mL 
327 LEVETIRACETAM, 500 mg - TABLETA 
328 LEVOFLOXACINO, 250 mg - TABLETA 
329 LEVOFLOXACINO, 500 mg - TABLETA 
330 LEVOMEPROMAZINA (COMO MALEATO), 100 mg - TABLETA 
331 LEVOTIROXINA SODICA, 100 pg (0.1 mg) - TABLETA 
332 LEVOTIROXINA SODICA, 50 pg - TABLETA 
333 LIDOCAINA CLORHIDRATO + EPINEFRINA , 20 mg + 12.5 pg/mL - INYECTABLE - 1.8 mL 
334 LIDOCAINA CLORHIDRATO + EPINEFRINA, 20 mg + 10 ug/mL - INYECTABLE -20 mL 
335 LIDOCAINA CLORHIDRATO + EPINEFRINA SIN PRESERVANTE, 20 mg + 5 pg/mL - INYECTABLE -20 mL 
336 LIDOCAINA CLORHIDRATO CON PRESERVANTES, 2 g/100 mL (2%) - INYECTABLE -20 mL 
337 LIDOCAINA CLORHIDRATO SIN PRESERVANTES, 2 g/100 mL (2 %) - INYECTABLE -20 mL 
338 LIDOCAINA CLORHIDRATO, 10 g/ 100 mL - AEROSOL - 115 mL 
339 LIDOCAINA CLORHIDRATO, 2 9/100 g - GEL - 10 g 
340 LITIO CARBONATO, 300 mg - TABLETA 
341 LORATADINA, 10 mg -TABLETA 
342 LORATADINA, 5 mg/5 mL - JARABE -60 mL 
343 LOSARTAN POTASICO, 50 mg - TABLETA 
344 MACROGOL 3350 (POLIETILENGLICOL 3350) COMBINACIONES, POLVO 105 g - 110.10 g 
345 MAGNESIO SULFATO, 200 mg/mL - INYECTABLE - 10 mL 
346 MANITOL, 20 9/100 mL (20%) - INYECTABLE - 1 L 
347 MANITOL, 20 g/100 mL (20%) - INYECTABLE -500 mL 
348 MEBENDAZOL, 100 mg - TABLETA 
349 MEBENDAZOL, 100 mg/5 mL - SUSPENSIÓN -30 mL 
350 MEDROXIPROGESTERONA ACETATO, 150 mg/mL - INYECTABLE - 1 mL 
351 MEGLUMINA GADOPENTETATO, 469.01 mg/mL - INYECTABLE - 15 mL 
352 MERCAPTOPURINA, 50 mg - TABLETA 
353 MEROPENEM, 500 mg - INYECTABLE 
354 MESNA, 100 mg/mL - INYECTABLE -4 mL 
355 METAMIZOL SÓDICO, 1 g - INYECTABLE -2 mL 
356 METFORMINA CLORHIDRATO, 500 mg -TABLETA 
357 METFORMINA CLORHIDRATO, 850 mg - TABLETA 
358 METILDOPA, 250 mg - TABLETA 
359 METILFENIDATO CLORHIDRATO (TABLETA LIBERACIÓN MODIFICADA), 20 mg - TABLETA 
360 METILFENIDATO CLORHIDRATO, 10 mg -TABLETA 



ANEXO 01 
Listado de Productos Farmacéuticos para Compra Corporativa Sectorial, abastecimiento 

2020-2021 (Continuación) 

N° 
361 

Denominación del producto farmacéutico 
METILPREDNISOLONA , 500 mg - INYECTABLE 

362 METOCLOPRAMIDA CLORHIDRATO, 10 mg - TABLETA 
363 METOCLOPRAMIDA CLORHIDRATO, 5 mg/mL - INYECTABLE -2 mL 
364 METOTREXATO (COMO SAL SÓDICA) SIN PRESERVANTES, 25 mg/mL - INYECTABLE -2 mL 
365 METOTREXATO, 2.5 mg - TABLETA 
366 METOTREXATO, 500 mg - INYECTABLE 
367 METRONIDAZOL, 250 mg/5 mL- SUSPENSIÓN -120 mL 
368 METRONIDAZOL, 500 mg - INYECTABLE - 100 mL 
369 METRONIDAZOL, 500 mg - TABLETA 
370 MICOFENOLATO MOFETILO, 250 mg - TABLETA 
371 MICOFENOLATO MOFETILO, 500 mg - TABLETA 
372 MIDAZOLAM, 5 mg - INYECTABLE - 5 mL 
373 MIDAZOLAM, 50 mg - INYECTABLE - 10 mL 
374 MIRTAZAPINA, 30 mg - TABLETA 
375 MISOPROSTOL, 200 pg - TABLETA 
376 MITOMICINA, 2 mg - INYECTABLE -2 mL 
377 MITOMICINA, 20 mg - INYECTABLE 
378 MITOXANTRONA (COMO DICLORHIDRATO), 20 mg/10 mL - INYECTABLE -10 mL 
379 MONONITRATO DE ISOSORBIDA, 20 mg - TABLETA 
380 MOXIFLOXACINO (COMO CLORHIDRATO), 400 mg - TABLETA 
381 MUPIROCINA (COMO SAL CALCICA), 2 9/100 g (2%) - CREMA - 15 g 
382 NAPROXENO , 500 mg - TABLETA 
383 NAPROXENO, 250 mg - TABLETA 
384 NEOSTIGMINA METILSULFATO, 500 pg/mL - INYECTABLE - 1 mL 
385 NIFEDIPINO (TABLETA DE LIBERACIÓN MODIFICADA), 30 mg - TABLETA 
386 NIFEDIPINO, 10 mg -TABLETA 
387 NIMODIPINO, 10 mg - INYECTABLE-SO mL 
388 NIMODIPINO, 30 mg -TABLETA 
389 NISTATINA (GOTAS), 100000 Ul/mL - SUSPENSION - 12 mL 
390 NITROFUFtAL, 200 mg/100 g - CREMA - 500 g 
391 NITROFURANTOINA, 100 mg - TABLETA 
392 NITROFURANTOINA, 25 mg/5 mL - SUSPENSIÓN - 120 mL 
393 NITROGLICERINA, 5 mg/mL - INYECTABLE -5 mL 
394 NITROPRUSIATO SÓDICO, 10 mg/mL - INYECTABLE -5 mL 
395 NOREPINEFRINA (COMO ÁCIDO TARTRATO), 1 mg/mL - INYECTABLE -4 mL 
396 OMEPRAZOL (COMO SAL SÓDICA), 40 mg - INYECTABLE 
397 OMEPRAZOL (TABLETA DE LIBERACIÓN MODIFICADA), 20 mg - TABLETA 
398 ONDANSETRON (COMO CLORHIDRATO), 2 rug/mL - INYECTABLE -4 mL 
399 ONDANSETRON (COMO CLORHIDRATO), 8 mg - TABLETA 
400 ORFENADRINA CITRATO(TABLETA LIBERACIÓN MODIFICADA), 100 mg - TABLETA 



ANEXO 01 
Listado de Productos Farmacéuticos para Compra Corporativa Sectorial, abastecimiento 

2020-2021 (Continuación) 

N° 
401 

Denominación del producto farmacéutico 
ORFENADRINA CITRATO, 30 mg/mL - INYECTABLE -2 mL 

402 OXACILINA, 1 g - INYECTABLE 
403 OXACILINA, 500 mg - INYECTABLE 
404 OXALIPLATINO, 100 mg - INYECTABLE 
405 OXALIPLATINO, 50 mg - INYECTABLE 
406 OXIBUTININA CLORHIDRATO, 5 mg - TABLETA 
407 OXICODONA (TABLETA LIBERACION MODIFICADA), 10 mg -TABLETA 
408 OXICODONA, 5 mg - TABLETA 
409 OXITOCINA, 10 Ul - INYECTABLE - 1 mL 
410 PACLITAXEL, 100 mg - INYECTABLE - 16.7 mL 
411 PACUTAXEL, 30 mg - INYECTABLE -5 mL 
412 PACLITAXEL, 300 mg - INYECTABLE -50 mL 
413 PARACETAMOL, 100 mg/mL - SOLUCIÓN - 10 mL 
414 PARACETAMOL, 100 mg/mL - SOLUCIÓN - 15 mL 
415 PARACETAMOL, 120 mg/5 mL - JARABE -120 mL 
416 PARACETAMOL, 120 mg/5 mL - JARABE -60 ml 
417 PARACETAMOL, 500 mg - TABLETA 
418 PENICILAIVIINA, 250 mg -TABLETA 
419 PEFtMETRINA, 5 g/100 g (5 %) - CREMA - 60 g 
420 PERÓXIDO DE HIDROGENO (AGUA OXIGENADA 10V), 3% - SOLUCIÓN - 1 L 
421 PILOCARPINA CLORHIDRATO(SOLUCIÓN OFTALMICA), 20 mg/mL - SOLUCIÓN - 10 mL 
422 PIPERACILINA + TAZOBACTAM, 4 g + 500 mg - INYECTABLE 
423 PIRAZINAMIDA, 500 mg - TABLETA 
424 PIRIDOSTIGMINA BROMURO, 60 mg - TABLETA 
425 PIRIDOXINA CLORHIDRATO, 50 mg - TABLETA 

426 POTASIO CITRATO (equivalente a 1 O mEq de Mon potasio) (TABLETA DE LIBERACIÓN MODIFICADA), 1080 
mg - TABLETA 

427 POTASIO CLORURO, 20 g/100 mL - INYECTABLE - 10 mL 
428 PFtAMIPEXOL, 1 mg - TABLETA 
429 PRAMIPEXOL, 250 ug - TABLETA 
430 PRAZICUANTEL, 150 mg - TABLETA 
431 PREDNISOLONA (SUSPENSION OFTÁLMICA), 10 mg/mL - SUSPENSION -5 mL 
432 PREDNISONA, 20 mg - TABLETA 
433 PREDNISONA, 5 mg -TABLETA 
434 PREDNISONA, 5 mg/5 mL - JARABE - 120 mL 
435 PREDNISONA, 5 mg/5 mL - JARABE -60 ml 
436 PREDNISONA, 50 mg - TABLETA 
437 PROPAFENONA CLORHIDRATO, 150 mg - TABLETA 
438 PROPOFOL, 10 mg/mL (1 %) - INYECTABLE -20 mL 
439 PROPRANOLOL CLORHIDRATO, 40 mg - TABLETA 
440 PROXIMETACAINA (SOLUCIÓN OFTALMICA), 5 mg/mL - SOLUCIÓN - 15 mL 



ANEXO 01 
Listado de Productos Farmacéuticos para Compra Corporativa Sectorial, abastecimiento 

2020-2021 (Continuación) 

N° 
441 

Denominación del producto farmacéutico 
RALTEGRAVIR, 400 mg - TABLETA 

442 RANITIDINA (COMO CLORHIDRATO), 150 mg - TABLETA 
443 RANITIDINA (COMO CLORHIDRATO), 25 mg/mL - INYECTABLE -2 mL 
444 RANITIDINA (COMO CLORHIDRATO), 300 mg - TABLETA 
445 RIFAMPICINA, 100 mg/5 mL - SUSPENSIÓN -60 mL 
446 RIFAMPICINA, 300 mg - TABLETA 
447 RISPERIDONA, 2 mg - TABLETA 
448 RITUXIMAB, 100 mg/10 ml - INYECTABLE - 10 mL 
449 RITUXIMAB, 500 mg/50 mL - INYECTABLE -50 mL 
450 SALBUTAMOL (COMO SULFATO), 100 pg/DOSIS - AEROSOL - 200 DOSIS 
451 SALBUTAMOL (COMO SULFATO), 5 mg/mL - SOLUCIÓN -10 mL 
452 SALES DE REHIDRATACION ORAL, POLVO - 20.5 g/L 
453 SERTRALINA, 50 mg - TABLETA 
454 SEVOFLURANO, 100 mU100 mL - SOLUCIÓN -250 mL 
455 SIMETICONA, 80 mg/mL - SUSPENSION - 15 mL 
456 SIMVASTATINA, 20 mg - TABLETA 
457 SODIO BICARBONATO, 8.4 9/100 mL (8.4%) - INYECTABLE -20 mL 
458 SODIO CLORURO, 20 9/100 mL (20 %) - INYECTABLE -20 mL 
459 SODIO CLORURO, 900 mg/100 mL (0.9%) - INYECTABLE - 1 L 
460 SODIO CLORURO, 900 mg/100 mL (0.9%) - INYECTABLE - 100 mL 
461 SODIO CLORURO, 900 mg/100 mL (0.9%) - INYECTABLE -20 mL 
462 SODIO CLORURO, 900 mg/100 mL (0.9%) - INYECTABLE -250 mL 
463 SODIO CLORURO, 900 mg/100 mL (0.9%) - INYECTABLE -500 mL 

464 SODIO FOSFATO DIBASICO + SODIO FOSFATO MONOBASICO (SOLUCIÓN RECTAL), 69 + 16 g/100 mL - 
SOLUCIÓN - 133 mL 

465 SOLUCIÓN DE LACTATO SODICO COMPUESTA (LACTATO RINGER) , INYECTABLE - 1 L 
466 SOLUCIÓN POLIELECTROLITICA, SOLUCIÓN - 1 L 
467 SUCCINILCOLINA (CLORURO DE SUXAMETON10), 500 mg - INYECTABLE 
468 SULFADIAZINA DE PLATA, 1 g/100 g - CREMA - 400 g 
469 SULFADIAZINA DE PLATA, 1 g/100 g - CREMA -509 
470 SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA, 200 mg + 40 mg/5 mL - SUSPENSIÓN -60 mL 
471 SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA, 400 mg + 80 mg - TABLETA 
472 SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA, 80 mg + 16 mg / mL - INYECTABLE -5 mL 
473 SULFAMETOXAZOL + TRIMETOPRIMA, 800 mg + 160 mg - TABLETA 
474 SULFASALAZINA, 500 mg - TABLETA 
475 SULPIRIDA, 200 mg -TABLETA 
476 SUNITINIB, 25 mg -TABLETA 
477 TACROLIMUS, 1 mg -TABLETA 
478 TALIDOMIDA, 100 mg - TABLETA 
479 TAMOXIFENO CITFtATO, 20 mg - TABLETA 
480 TAMSULOSINA CLORHIDRATO (TABLETA DE LIBERACIÓN MODIFICADA), 400 pg (0.4 mg) -TABLETA 



'1 - - 
 

II 

.1 	1  

- 

u 
_ 



ANEXO 01 
Listado de Productos Farmacéuticos para Compra Corporativa Sectorial, abastecimiento 

2020-2021 (Continuación) 

o 

481 
Denominación del producto farmacéutico 

TEMOZOLOMIDA, 100 mg -TABLETA 
482 TEMOZOLOMIDA, 250 mg - TABLETA 
483 TETRACICLINA CLORHIDRATO (UNGÜENTO OFTALMICO), 1 g/100 g (1 %) - UNGÜENTO -6 g 
484 TIAMAZOL, 20 mg - TABLETA 
485 TIAMAZOL, 5 mg - TABLETA 
486 TIAMINA CLORHIDRATO, 100 mg - TABLETA 
487 TIMOLOL MALEATO(SOLUCIÓN OFTALMICA), 5 mg/mL (0.5%) - SOLUCIÓN -5 mL 
488 TIOGUANINA, 40 mg -TABLETA 
489 TIOPENTAL SODICO, 1 g - INYECTABLE 
490 TIORIDAZINA CLORHIDRATO, 100 mg - TABLETA 
491 TRAMADOL CLORHIDRATO, 100 mg/mL - SOLUCIÓN - 10 mL 
492 TRAMADOL CLORHIDRATO, 50 mg - TABLETA 
493 TRAMADOL CLORHIDRATO, 50 mg/mL - INYECTABLE - 1 mL 
494 TRAMADOL CLORHIDRATO, 50 mg/mL - INYECTABLE -2 mL 
495 TRASTUZUMAB, 120 mg/mL - INYECTABLE -5 mL 
496 TRASTUZUMAB, 21 mg/mL - INYECTABLE -20 mL 
497 TRETINOINA, 10 mg -TABLETA 
498 TRIAMCINOLONA ACETONIDO (LOCION), 25 mg/100 mL (0.025%) - SOLUCIÓN-so mL 
499 TRIAMCINOLONA ACETONIDO, 40 mg/mL - INYECTABLE - 1 mL 
500 TRIAMCINOLONA ACETONIDO, 50 mg/5 mL - INYECTABLE -5 mL 
501 TRIFLUOPERAZINA (COMO CLORHIDRATO), 5 mg - TABLETA 
502 TRIPTORELINA, 3.75 mg - INYECTABLE 
503 TROPICAMIDA (SOLUCIÓN OFTALMICA), 10 mg/mL (1 %) - SOLUCIÓN - 15 mL 
504 VALGANCICLOVIR, 450 mg - TABLETA 
505 VALPROATO SODICO (TABLETA DE LIBEFIACION MODIFICADA), 500 mg - TABLETA 
506 VALPROATO SODICO, 200 mg/mL - SOLUCIÓN -40 mL 
507 VALPROATO SODICO, 250 mg/5 mL - JARABE -120 mL 
508 VANCOMICINA CLORHIDRATO, 500 mg - INYECTABLE 
509 VERAPAMILO CLORHIDRATO, 2.5 mg/mL - INYECTABLE -2 mL 
510 VERAPAMILO CLORHIDRATO, 80 mg - TABLETA 
511 VINBLASTINA SULFATO, 1 mg/mL - INYECTABLE - 10 mL 
512 VINCRISTINA SULFATO, 1 mg - INYECTABLE 
513 VINORELBINA, 50 mg/5 mL - INYECTABLE -5 mL 
514 WARFARINA SODICA, 5 mg - TABLETA 
515 YODO POVIDONA (ESPUMA), 7.5 g/100 mL - SOLUCIÓN - 120 mL 
516 YODO POVIDONA (ESPUMA), 7.5 g/100 mL - SOLUCIÓN - 1 L 
517 YODO POVIDONA (ESPUMA), 7.5 g/100 mL - SOLUCIÓN -60 mL 
518 YODO POVIDONA, 10 g/100 mL - SOLUCIÓN - 1 L 
519 YODO POVIDONA, 10 g/100 mL - SOLUCIÓN -120 mL 
520 YODO POVIDONA, 10 g/100 mL - SOLUCIÓN -60 mL 
521 ZIDOVUDINA, 300 mg - TABLETA 
522 ZOLPIDEM TARTRATO, 10 mg - TABLETA 



4 

• 

• 

_ 

Á 	 . . kg • 
I • 

r_lgr 

A 
11 	E 	- 	- 	• 

1 	

• J 	
• 

I 	 a •  J. •1 

1•• 	• 

• 

• 
I • 



19 ! DIRECCION REGIONAL DE SALUD LIMA (INCLUYE A LAS UNIDADES EJECUTORAS QUE CORRESPONDAN) 

6 	DIRECCION REGIONAL DE SALUD ANCASH (INCLUYE A LAS UNIDADES EJECUTORAS QUE CORRESPONDAN) 

DIRECCION REGIONAL DE SALUD APURIMAC I 
INCLUYE: DIRECCION DE SALUD APURIMAC II (CHANKA), DIRECCIÓN DE SALUD VIRGEN DE COCHARCAS CHINCHEROS Y UNIDADES 
EJECUTORAS QUE CORRESPONDAN 
GERENCIA REGIONAL DE SALUD AREQUIPA (INCLUYE A LAS UNIDADES EJECUTORAS QUE CORRESPONDAN) 

7 

DIRECCION REGIONAL DE SALUD AYACUCHO (INCLUYE A LAS UNIDADES EJECUTORAS QUE CORRESPONDAN) 9 

10 
DIRECCION REGIONAL DE SALUD CAJAMARCA! 

INCLUYE: DIRECCION DE SALUD CAJAMARCA II (CHOTA), DIRECCION DE SALUD CAJAMARCA III (CUTERVO), DIRECCION DE SALUD 
JAEN Y UNIDADES EJECUTORAS QUE CORRESPONDAN 
DIRECCION REGIONAL DE SALUD CALLAO (INCLUYE A LAS UNIDADES EJECUTORAS QUE CORRESPONDAN) 11 

DIRECCION REGIONAL DE SALUD CUSCO (INCLUYE A LAS UNIDADES EJECUTORAS QUE CORRESPONDAN) 12 

DIRECCION REGIONAL DE SALUD ICA (INCLUYE A LAS UNIDADES EJECUTORAS QUE CORRESPONDAN) 

DIRECCION REGIONAL DE SALUD JUNIN (INCLUYE A LAS UNIDADES EJECUTORAS QUE CORRESPONDAN) 
GERENCIA REGIONAL DE SALUD LA LIBERTAD (INCLUYE A LAS UNIDADES EJECUTORAS QUE CORRESPONDAN) 

DIRECCION REGIONAL DE SALUD LORETO (INCLUYE A LAS UNIDADES EJECUTORAS QUE CORRESPONDAN) 20 

21 	DIRECCION REGIONAL DE SALUD MADRE DE DIOS (INCLUYE A LAS UNIDADES EJECUTORAS QUE CORRESPONDAN) 

DIRECCION REGIONAL DE SALUD MOQUEGUA (INCLUYE A LAS UNIDADES EJECUTORAS QUE CORRESPONDAN) 22 

28 	DIRECCION REGIONAL DE SALUD TUMBES (INCLUYE A LAS UNIDADES EJECUTORAS QUE CORRESPONDAN) 

SEGURO SOCIAL DE SALUD - ESSALUD (INCLUYE ÓRGANOS DESCONCENTRADOS) 2 

18 	DIRECCION REGIONAL DE SALUD LAMBAYEQUE (INCLUYE A LAS UNIDADES EJECUTORAS QUE CORRESPONDAN) 

29 	DIRECCION REGIONAL DE SALUD UCAYALI (INCLUYE A LAS UNIDADES EJECUTORAS QUE CORRESPONDAN) 

30 	1 	INSTITUTO NACIONAL DE ENFERMEDADES NEOPLASICAS —INEN 




